ὡς αὐ οἶός τε ὡ. τὸ καὶ δυνάμιν εἰσφέρει φησὶ μὴ ζή- πι τὸ πλέον. ἔστι δ' οὐκ ἀδῆλον. τῆ γῆμον θεώρημα πα- ρέδωκεν ἡμῖν ὁ ῥήτωρ ἐν τῶ κατ' ἀδροπικῶν, ἐν τῶ ὡς ἰσφαίνα, καὶ τῶν ἀπ' αὐτῶ δ' οὐκ ἔστι γὰρ μετὰ τῶς προνομιακὰς ἐν- νοίας, ἀρχεται τῆ ἀπιδέσεων. δεξί μὲν δὴ ταύτῶν τῶν αἰτιῶν, ἐκ τῆ ἀπικειμῶν ἀρχεται. δύο ἢ προνομιακῶν κεφαλαίων, τῆ τε δικαίου καὶ τῆ συμφέροντος, ἀπὸ τῆ συμ- φέροντος ἀρχεται. χερεῖ ἢ μαλλον ὅπι τὸ δικαίον. ὅπ' ἡμῶν μαλλον αὐτῆ τὸ συμφέρον, πλείστην ἰσχύν παρέχον λεπτίνῃ

EGO, Iudices, in primis, quod e republica esse ce- feo, Leptinæ legem abrogari: deinde etiam pro- pter Chabriæ filium, promisi me his, quoad possim patrocinatorum. Omnis secundo loco habita ora- tio, minus occupatur sententiis exordiorum. Incom- moda enim ferè per eos remouentur, qui primum dicendi locum fortiuntur. Secundanæ autem oratio- nes sunt variæ. Nam earum aliæ sunt perorationes duntaxat, vt Aristogitonianæ: in quibus Lycurgus, cui primæ partes obuenerant, pauca, vel nihil potius ad probandam causam reliquerat orator: aliæ \* minus in cõfirmatione versantur, vt Androtioniana: quod opinione eloquentiæ non multum excellit Diodo- rum Euctemon. Hæc verò, qua de nunc agitur, se- cundana oratio, maximè ferè necessarias causas par- tes complectitur: vt ostendit ipsa tractatio. Qua de causa, quamuis breue exordium sit, tamen signifi- cationem habet maximè necessariorum duorum capi- tum, vtilis & iusti: quæ etiam nominat. Nam vtile at- tingit, cum dicit, eod quod existimo esse e republica: Iustum, in patrociniõ Chabriæ filij significat, memi- nit & legitimi in eodem: ac per legem legitimum: per vtilitatem reipublicæ, vtile: per Chabriæ filium, ius- tum innuit. Deinde etiam filij. Referatur, inquit, vna cum publica vtilitate, etiam benemeriti viri fi- lio gratia. Prodest accusatio hæc toti ciuitati, & im- peratoris filio. Chabriam autem nominat, occulta- to filij nomine, quod admodum erat adolescens, & nihil adhuc gesserat, propterea quæ nihil autoritatis habebat apud auditores. nec ab re eum ornat a par- te, tanquam hæreditatem ei tribuens, aut præmium in eum conferens. Decere igitur censuit, patrociniũ referre ad virum imperatorium, & honoribus orna- tum a republica, & celebriorem. Propter patrem e- nim etiam filius honorem sibi habendum esse con- tendit. Cum enim maior est filiorum quàm patrum autoritas: a filiis sæpè ad patres meathonos. Cum ve- rò patrum laudibus gloriari filiis licet: argumenta sumenda sunt a celebrioribus. Nondum enim Cte- sippus imperator est, nec rebus gestis clarus. Rectè igitur Chabriæ potius fit mentio. Non enim quod luxu perditus esset filius, vt quidam aiunt, occultauit eius appellationem. Id enim si verum fuisset: omni- no eum in conspectum non produxisset. Nunc is le- gem fert & astat: quamuis omnino visus auditu sit e- uidentior. Promisi his. De immunitate periclitanti- bus: vel, vt quidam aiunt, Phormioni & Aphepsioni, meliorem legem substituentibus. Est autem Bathip- pi filius Aphepsion, qui accusatione suscepit, vt suc- cessor patris, & vt homo indoctus, aduocatum sum- psit Phormionem.

Si potero. Confero id quod possim: plura ne re- quirito. Non est autem obscurum. Artificium quoddam nobis ostendit orator, in Androtioniana, in oratione de Corona, & hîc. Statim enim post ex- ordiorum sententias, auspicatur obiectiones. Atq; hac de causa ab obiectionibus orditur. Cum verò duo capita sint proposita, iustum & vtile: ab vtili qui- dem orditur, sed magis ad iustum vadit: quod ei ob- stat vtile, maximæ Leptinam vim subministrans:

iustum aut ex usu eius est. Quapropter declinata pugna aduersus illud caput, implicat id quod secum facit. neque hac ratione duntaxat id facit, sed ob aliam etiam causam. Quia enim lex ipsa, quam fert Demosthenes, ex usu est Cresippi & Aphepsionis: hoc pollicetur, datum iri actiones in eos, qui praeter meritum consecuti esse videantur immunitates, & statim forma obiectionis commendationem legis praeponeat, ne ipse rogare legem, sed quod ad se attinet, a Leptine affectus iniuria, sic demum ferre legem videatur. Dum autem ei se assentiri simulat, ostendit indignum esse propter paucos indignos plures spoliari. Dum enim contendit, non relinquenda indignis immunitatem: tum maxime probat, eis qui iure habeant, esse relinquendam. Ostendit etiam urbem non de hoc periclitari tantum, sed & de tota republica & dignitate. Est enim ei vitatum conturbare auditorem iis in locis, in quibus causa metuit, & traducere ad maiores & inopinatos terrores: vt in Aristocratea de Cherronefo: in oratione de Pace, de communi bello Graecorum: in Timocratea, pro Androtione, & Glauceta, & Melanopo ferri, non pro Atheniensibus legem. ac ibi quidem institutum ostendit esse vitiosum: hic summa rerum iubet metui.

Sive quis alius.) Fortassis aduocatos & defensores dicit.

Adeptos esse immunitatem.) Parasse sibi & accepisse ob ea quae fecerunt. Moris autem fuit apud Athenienses, vt de Republica bene meritis varij honores haberentur, siue aerea statua, siue victus in Curia, siue immunitas: sed ea non omnium munera. nunquam enim dabatur praefecturae triremium, aut tributorum bellicorum immunitas.

Ego vero dum quosdam.) Scripti accusationem vtget: eum criminantem paucos, nocere vniuersis.

Etenim dictum est.) a Phormione nimirum. Et ne vt accusator sit suspectus, adiicit: Vos quoque omnes hostis, etiam non dicente alio, qua gratia.

Iisdem.) Per concessionem assentitur, & a Leptine iudices alienat, & ei bellum eorum qui pro tribunali sedent, concitat. Vitatum enim ei est turbare auditorem. His enim verbis beneuolum facit propter metum, & attentioem, de tota Republica sollicitudine iniicienda. Non enim periculum iam respicit: sed quarit primum, quo pacto fugiat insidias, cum potestate priuetur.